
Zápis 
o průběhu 8. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 26. 7. 2006 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17.00 hodin. 
 

Starostka Jaroslava Šalomounová zahájila 8. zasedání Zastupitelstva obce Havraníky (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 17. hod.  a všechny přivítala. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starostka konstatovala, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu 19. 7. 2006 a na internetových stránkách 19. 7. 2006, a to nejméně sedm dní přede dnem 
konání zasedání a dále konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni: Budín Čeněk, Budínová Hana, Janečková Eva, Fousek Radoslav, Máchal Karel, 
Machovská Alena, Šalomounová Jaroslava 
Omluveni: - 
Nepřítomni: -  
 
Zapisovatelkou  byla jmenována: Jaroslava Šalomounová. 
Starostka konstatovala, že zápis z  předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 8. zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Radoslav Fousek, Karel Máchal a Alena Machovská, kteří 
vyslovili s návrhem souhlas. 
 
 
Usnesení č. 1a: 
Zastupitelstvo obce Havraníky 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 8. zasedání zastupitelstva obce Radoslava Fouska, 
Karla Máchala a Alenu Machovskou. 
 
Hlasování č. 1a :  pro – proti – zdržel se 
     7 – 0 – 0   
 
Starosta (předsedající) přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
Usnesení č. 1b: 
Zastupitelstvo  
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele/zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, 
schválení programu zasedání zastupitelstva obce) 



2) Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2006-2010 
3) Prodej pozemku p.č. 1525 v k.ú. Havraníky paní Večeřové 
4) Žádost paní Urbanové o prominutí poplatku za PDO 
5) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy s Mon servis, s.r.o. 
6) Smlouva o výpůjčce vodovodu Spolku obcí Daníž-vodovod 
7) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
8) Smlouva o partnerství a spolupráci s Nadací partnerství 
9) Stanovení poplatku za vypůjčení lavic a stolů z O.Ú. 
10) Zrušení poplatku za internet  
11) Informace o poskytnutí dotace na likvidaci skládky z přírodní památky Skalky z rozpočtu 

Jihomoravského kraje 
12) Různé 
13) Ukončení 

 
Hlasování č. 1b :  pro – proti – zdržel se 
       7 – 0 - 0  
 
Bod č. 2 
Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2006-2010 
 
Dle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších novel počet členů zastupitelstva 
obce na každé volební období stanoví zastupitelstvo obce nejpozději do 85  dnů přede dnem voleb. 
Dle § 68 výše uvedeného zákona se počet členů zastupitelstva stanoví tak, aby zastupitelstvo obce v 
obci do 500 obyvatel mělo 5 až 15 členů. Pokud zastupitelstvo neurčí počet členů zastupitelstva, 
vole se počet členů zastupitelstva podle počtu členů zastupitelstva obce v končícím volebním 
období. 
Diskuse: 
Aktuální počet obyvatel v obci Havraníky je 333 obyvatel. Zastupitelstvo se rozhodlo zanechat 
počet zastupitelů na 7 členech. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Havraníky  
s c h v a l u j e  počet členů zastupitelstva pro volební období 2006-2010 na 7 členů. 
 
Hlasování č. 2:  pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 - 0 
 
Bod č. 3 
Prodej pozemku p. č. 1525 v k. ú. Havraníky 
 
 
Starostka konstatovala, že záměr prodeje pozemku p.č. 1525  v  k.ú. Havraníky,  
se kterým vyslovilo zastupitelstvo obce souhlas svým usnesením č. X ze zasedání konaného  dne 
21. 6. 2006 , byl v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů zveřejněn na úřední desce obecního úřadu od 21. 6. 2006 do 8. 7. 2006 
a zároveň navrhl prodej tohoto pozemku paní Ludmile Večeřové, bytem Vídeňská 35, Znojmo,  
za cenu 34,- Kč/m2 a za podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 
tohoto zápisu.  
 
 
 



Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 1525 v k. ú. Havraníky,  paní Ludmile Večeřové,  bytem 
Vídeňská 35,  za cenu 34,- Kč/m2 a za podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 1 tohoto zápisu (usnesení). 
 
Hlasování č. 3:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0 
                             
Bod č. 4 
Žádost paní Urbanové o prominutí poplatku za PDO 
 
Zastupitelstvo obce Havraníky obdrželo žádost od paní Urbanové, trvale bytem Havraníky 34, o 
prominutí placení poplatku za odvoz PDO za děti Erika a Růženu Kontovi, kteří byli umístěni v DD 
Znojmo a od 1. 7. 2006 jsou v pěstounské péči. 
Obecní úřad Havraníky požádá paní Urbanovou o vyjádření u koho jsou děti v pěstounské péči a 
kde platí poplatek za odvoz PDO. 
 
Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce  u k l á d á  starostce, aby zjistila u koho jsou děti v pěstounské péči a zda platí 
jinde poplatek za odvoz PDO. 
 
Hlasování č. 4:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0 
 
Bod č. 5 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy s Mon servis, s.r.o. 
 
Cílem smlouvy Obce Havraníky s firmou Mon servis, s.r.o., se sídlem Chvalovice 74/I, IČ 
26906333, je dohodnout se o budoucím nájmu části drobné stavby „Autobusová zastávka a 
informační středisko – Havraníky“ na pozemku parc. č. 127 v k.ú. Havraníky. 
 
Usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy s firmou Mon servis, s.r.o. se sídlem Znojmo, 
Chvalovice 74/I, IČ 26906333 
 
Hlasování č. 5:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0 
 
Bod č. 6 
Smlouva o výpůjčce vodovodu Spolku obcí Daníž-vodovod 
 
Cílem smlouvy se Svazkem obcí Daníž-vodovody se sídlem v Šatově 124, jehož je obec Havraníky 
taktéž členem, je výpůjčka vodovodního řádu ve vlastnictví obce Havraníky a procentuální části 
vodovodního řádu a vodovodních staveb ve společném vlastnictví s obcemi Šatov a Hnanice. 
Zastupitelstvo se rozhodlo tuto smlouvu uzavřít na dobu 1 roku 



 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  smlouvu o výpůjčce vodovodního řádu ve vlastnictví obce a procentuální části 
vodovodního řádu a vodovodních staveb ve společném vlastnictví s obcemi Šatov a Hnanice na 
dobu 1 roku. 
 
 
Hlasování č. 6:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0 
 
Bod č. 7 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
 
Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové provozní finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského 
kraje ve formě dotace na výstroj a výzbroj a na opravu požární techniky. Obci je poskytována 
dotace ve výši: 50.000,-Kč. 
 
Usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
 
Hlasování č. 7:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0 
 
Bod č. 8 
Smlouva o partnerství a spolupráci 
 
Předmětem smlouvy  o partnerství a spolupráci s Nadací Partnerství, se sídlem v Brně, Panská 7, IČ 
45773521 je závazek smluvních stran vytvořit rámec pro rozvoj dlouhodobé spolupráce mezi 
oběma partnery v péči o infrastrukturu, informační systém a propagaci Moravské vinné stezky a 
dalších aktivit spojených s vinařskou turistikou v kraji. Za tyto služby obci náleží dle smlouvy 
nadaci odměna ve výši 5.000,-Kč ročně. 
 
Usnesení č.8: 
Zastupitelstvo obce Havraníky v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e  smlouvu o partnerství a spolupráci s Nadací partnerství, IČ 45773521. 
 
Hlasování č. 8:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0  
 
Bod č. 9 
Stanovení poplatku za vypůjčení lavic a stolů z O.Ú. 
 
Pro velký zájem o výpůjčku lavic a stolů ve vlastnictví obce navrhla starostka stanovení poplatku za  
jejich vypůjčení. Pan místostarosta navrhl cenu 20,- Kč za stůl a den a 10,- Kč za lavici a den. 
Všem členům zastupitelstva obce se tato cena zdála adekvátní. 



Usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce Havraníky  s c h v á l i l o  cenu za výpůjčku lavic a stolů ve vlastnictví obce a 
to: 
20,-Kč za stůl a den 
10,-Kč za lavici a den 
 
Hlasování č. 9:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0  
 
Bod č. 10 
Zrušení poplatku za veřejný internet 
 
Vzhledem k tomu, že novelizace zákona o knihovnách přineslo za povinnost nevybírat za internet 
pro veřejnost v knihovně poplatky, navrhla starostka zrušení poplatku za celý internet. 
Zastupitelstvo obce souhlasilo. 
 
Usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce Havraníky  s c h v a l u j e  zrušení poplatku za veřejný internet. 
 
Hlasování č. 10:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0  
 
Bod č. 11 
Různé 
 
Starostka oznámila zastupitelům, že Jihomoravský kraj obci poskytne další dotace na odstranění 
skládky v přírodní památce Skalky. 
 
Usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce Havraníky  b e r e   n a   v ě d o m í  informaci o poskytnutí dotace na 
odstranění skládky v přírodní památce Skalky od Jihomoravského kraje. 
 
Hlasování č. 11:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0  
 
Bod číslo 12 
Usnesení a závěr 
Zapisovatelka přečetla zastupitelstvu obce návrh na usnesení schůze zastupitelstva obce Havraníky 

Hlasování k bodu č. 12 

Hlasování č. 12:  pro – proti – zdržel se 
      7-0-0  
  

Starostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Havraníky v 17.45 hod. 
 
V Havraníkách dne 27. 7. 2006 
 



Zapsala: Šalomounová Jaroslava, starostka. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Místostarosta          Starostka 


